



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/ 07/ 2006 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на конец отчетного года	за конец предыдущего года
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	19,297,197	22,821,329
Обязательные резервы	1,104,163	1,344,789
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	12,067,988	9,911,133
Средства в кредитных учреждениях	2,767,338	3,436,066
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	7,523,499	4,925,221
Займы клиентам	92,607,253	72,917,509
Инвестиции в капитал	871,297	755,097
Основные средства	2,947,542	2,940,714
Нематериальные активы	266,951	224,020
Прочие активы	3,633,525	1,302,306
Итого активов	143,086,753	120,578,184
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	54,248	81,119
Средства кредитных учреждений	38,602,086	23,158,196
Средства клиентов	49,130,877	46,754,387
Выпущенные долговые ценные бумаги	35,584,696	36,157,599
Резервы	85,245	83,840
Налоговые обязательства	222,371	223,569
Прочие обязательства	1,633,414	556,556
Итого обязательств	125,312,937	107,015,266
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	10,000,000	6,120,000
в том числе:		
простые акции	8,644,800	5,120,000
привилегированные акции	1,355,200	1,000,000
Дополнительный оплаченный капитал	39,440	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-341,004	-180,726
Фонд переоценки основных средств	491,932	494,728
Нераспределенный доход	7,583,448	7,128,816
Итого собственного капитала	17,773,816	13,562,918
Итого обязательств и собственного капитала	143,086,753	120,578,184

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Главный бухгалтер

А.А. Таиров

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 07/ 2006 года

(в тысячах тенге)

	за отчетный год	за предыдущий год
1	2	3
Процентные доходы	5,895,523	4,782,368
Займы	5,176,620	4,450,770
Ценные бумаги	482,841	190,482
Кредитные учреждения	236,062	141,116
Процентные расходы	3,715,799	2,481,008
Вклады клиентов	830,752	1,109,434
Вклады и займы кредитных учреждений	1,060,232	548,623
Долговые ценные бумаги	1,824,815	822,951
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	2,179,724	2,301,360
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	237,713	206,908
Чистый процентный доход	1,942,011	2,094,452
Доходы в виде комиссионных и сборов	915,870	624,743
Расходы в виде комиссионных и сборов	295,811	212,846
Комиссионные и сборы	620,059	411,897
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	-585,192	19,086
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	-22,732	-
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	165,271	341,183
курсовая разница	664,138	-381,771
Прочие доходы	251,378	315,492
Непроцентные доходы	472,863	293,990
Заработная плата и расходы на персонал	979,298	826,418
Износ и амортизация	205,218	138,215
Налоги, помимо подоходного налога	119,902	79,582
Административные и операционные расходы	966,266	957,757
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	37,608	-30,486
Непроцентные расходы	2,308,292	1,971,486
Доход до учета расходов по подоходному налогу	726,641	828,853
Расходы по подоходному налогу	148,123	165,000
Чистый доход после подоходного налога	578,518	663,853

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Главный бухгалтер

А.А. Таиров